† **FOSSETUM**, ut *Fossatum* 1. Codex Legum Norman. apud Ludewig. tom. 7. pag. 322: *Ex casu autem eveniunt, ut diruptiones exclusarum, innovationes fossatorum, reparaciones domorum, etc.* Chartular. S. Vandregesili tom. 1. pag. 65: *Concessimus et tradidimus Roberto Fossart et Isabel uxori suæ tenementum illud quod situm est apud Rothomagum supra Fossatum, etc.*

\* **FOSSIATOR**, Fossor, nostris alias *Fossier*, cujus opus *Fossorie* dicebatur. Charta Math. comit. Pontiv. ann. 1241. in 1. Lib. nig. S. Vulfr. Abbavil. fol. 6. v.: *Tenementum quod fuit Richardi le*

*parkeminier et Renoldi Fossiatoris in novo vico.* Lit. remiss. ann. 1409. in Reg. 164. Chartoph. reg. ch. 129: *Un baston ferré, nommé loucet, qui est instrument à fossiers et gens de tel mestier... pour cause de certain ouvrage de fossorie, etc. Jehanin le Crotois, Guyot Jesson, Fossiers et faiseurs de chaussées d'estangs, etc. in aliis ann. 1454. ex Reg. 184. ch. 508. Vide supra Fossaterius,*

**FOSSIDARE**, Fossam facere, fodere, in Charta ann. 1179. Vide *Aspaldare* [et *Fossodare*.]

**1. FOSSINA**, Fuscina, Italis *Fossina*, Instrumentum ad capiendos pisces. Petrus de Crescentiis lib. 10. de Agricult. cap. ult.: *Est autem Fossina ferreum instrumentum, habens multas acutitates, quarum quaelibet habet barbulam ad tenendum, et sunt aliquantum distantes ab invicem, quod piscator habet in capite hastæ lanceæ, vaditque cum eo quiete in navii per aquas, et cum piscem videt, eum fortiter ferit, et inficium tenet, etc.*

\* **2. FOSSINA**. Vide *Fuscina*. [FR.] **FOSSINAGAR**. Lex Longob. lib. 3. tit. 4. § 1. [\* Rothar. 363.]: *Si quis caballos iter facientes de stipula aut de ipsis pasuis, ubi alia pecora pascuntur, movere præsumperit, in octogit caballos componat, quod ipso de arvo campo, quod est Fossinagar, movere præsumperit.* Edit. Heroldi tit. 108. habet *Fonsaccar*. [et Muratorius, *Fossinagar*.] [\* Vide Grafii Thesaur. Ling. Franc. tom. 1. col. 183. voce *Furnacar* (ita ex cod. manuscr. restituit.)]

† **FOSSIS**, pro *Fossa*. Exstant apud Rymerum tom. 4. pag. 776. Litteræ Regis Angliæ ad Antonium de *Fossibus*.

† **FOSSODARE**, Fodere, ligone terram vertere. Chartular. Ecclesiæ Aptensis fol. 84. vº.: *Ut ipse Durante ipsam terram bene plantare vite, et Fossodare et propagare studeat.* Galli dicunt: *Fossoyer la vigne.*

\* **FOSSONATA**. Charta ann. 1320. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 364: *Nec non quaterviginti Fossوناتas (sic) vinearum vel circa eidem domui contiguas..... deliberamus.* Sed leg. *Fossoriata*. Vide in hac voce.

**FOSSORES**. Vide *Fossarius*, et *Talparii in Talpa*, [necon et infra *Fossorium*.]

**FOSSORIATA**, Modus vineæ; quantum quis uno die fodere potest. Tabularium Ecclesiæ Gratianopolitanæ sub Hugone Episcopo fol. 53: *Et habet de prato 8. sextariatas in loco, ubi dicitur Pendelupum, et habet 6. Fossoriatas vineæ in clauso Avonis Canonici, qui vocatur Porcils. Necrologium Prioratus S. Roberti Conillionis prope Gratianopolim, 8. Kl. Junii: Pro quo Michael debemus habere anniversarium usque ad 20. sext. scilicet de 8. sextariis frumenti, qui faciunt apud S. Vincentium li Faurot, et de 6. Fossoriatis vineæ ad Lesruma de Balma. Tabularium Eleemosynæ S. Pauli Viennensis: *Et iterum damus ei de nostro alodo, quantumcumque septuaginta homines fodere poterunt in loco, qui dicitur Burguns. Tabular. Prioratus de Domina in Delphinatu Ch. 27: Petrus Humbertus auferit nobis terram,.... ubi plantavit 20. Fossoriatas vineæ, etc.* Alibi: *Contulit unam vineam, quæ continet 2. Fossoriatas.* [Instrum. anni 1342. in Hist. Dalphin. tom. 1. pag. 84: *Item et vineas contiguas Castro Montisfuritt, pertinentes ad dictum Castrum, quæ continent circa 60. Fossoriatas. Et infra: Circa mille et quingentas Fossoriatas vineæ.*]*

† **FOSSOYRIA**, **FOSSOYRIATA**, Eodem significatu. Chartophylacium regium

Regest. 87: *Item circa quatuor Fossoyrias vineæ sitæ in Convenent juxta vineam Anthonii Galerii et fratrum suorum. Item circa duas Fossoyrias vineæ sitæ in loco prædicto. Ibidem: Item tres Fossoyriatas vineæ sitæ loco dicto in Convenent juxta vineam Johannis Darbonis... Item unam Fossoyriatam vineæ sitam in cioso de Quartovenis juxta vineam aliam ipsius Johannis. Pluries ibi occurrit. Fossorée dicitur in pago Burgiacensi et Gesiacensi.*

**FOSSOYRATA**, in Charta ann. 1339. † **FOSSOYRIA**, **FOSSOYRIATA TERRÆ**, Modus agri idem qui modus vineæ. Chartophylacium regium Regest. 87: *Item dimidiatam Fossoyriam terræ sitæ ibidem juxta vineam Guillelmi Espa..... Item circa unam Fossoyriam terræ cum arboribus, etc.* Ibidem: *Item tres partes... cujusdam Fossoyriatæ terræ cum arboribus... Item quatuor Fossoyriatas terræ sitæ in Gorhia d'Aloy. Ibi non semel occurrit.*

**FOXORADA**, Eadem notione. Tabularium sancti Andreae Viennensis: *Ego Acharius istius Congregationis Monachus dono Beato Andreae sanctoque Maximo quinque Foxoradas vineæ mei alodi, et partem terræ mee, quæ videtur soli mihi habere et possidere in villa Cummernaica. Atque iterum concedo quindecim Foxoradas vineæ, quæ sunt sitæ in Parochia B. Petri, etc.* Occurrit ibi non semel. Idem Tabularium: *Donamus vineam, quam octo Fossorarii una die fodere valent.*

**FOSSORIUM**, Ligo. Gloss. Lat. Gall.: *Ligo, Hoë, ou Fossour.* [Gloss. Lat. Gall. Sangern.: *Fossorium dictum, quod foveam faciat, ipsa est scudicia.* Idem: *Ligones, fossoria.* Gloss. Anglo-Sax. Ælfrici: *Fossorium, Costere.* Alibi: *Scudicia, vel Fossorium, spad.* Vide *Vanga*. Ugutio: *Fossorium, ligo, cum quo foditur.* Alibi: *Rastrum, instrumentum rusticorum, vel Fossorium duplex.* Gloss. Arabico-Lat.: *Sotica, dicta eo quod circa Codicem terram aperiat: alii eam Fossorium vocant.* Charta Hervei Comitis Nivern. ann. 1204. in Tabul. Eccl. Antisiod fol. 234: *Quicumque cum Fossorio terram lucratus fuerit, 2. bichetos frumenti annuatim mihi reddet.* Charta Alienoræ Reginae Angl.: *Exarturii pro Fossorio 3. den. dabit.* [Charta Wichardi de Belli-joco inter Instrum. tom. 4. novæ Gall. Christ. col. 279: *Pauperiores vero qui manibus laborant, vel cum Fossoribus suis unde vivunt, reddent medietatem mensuræ.* Ubi *Fossoribus* idem puto quod *Fossoriis*. Charta telonei S. Bertini in Tabular. ejusdem Eccl.: *Carteia Fossoriorum sine ferro 11. den.*] Occurrit apud S. Audoenum in Vita S. Ellgii, auctorem Miracul. S. Mengoldi Mart. n. 1. Petrum Damiani lib. 2. Epist. 14. in Vita S. Joan. Episc. Tragur. pag. 13. apud Ordericum Vital. lib. 10. pag. 794. Leonem Episcopum Atinensem de Translat. S. Marci Mart. Guignonem in Statutis Ordin. Cartusiensis cap. 57. § 4. Rollandinum in Chr. lib. 10. cap. 5. [Radulfum Cadom. in Gestis Tancredi inter Anecd. Marten. tom. 3. col. 174. Cæsarium lib. 7. Miracul. cap. 39. ubi *Fossorium* de lecto Eremitarum, quia ad instar foveæ formabatur, perperam est interpretatus Macer in Hierolex. ad hanc vocem.] etc. Vetus Carmen vernaculum MS. de inventione S. Crucis:

En sa main le Fossoir à pris,  
Pour commencer le fondement.

Perperam *Sofossorium*, pro *Fossorium*

habetur in Canonib. Hibern. lib. 38. cap. 7.

**FODESORIUM**, in Actis Episcoporum Cenoman. pag. 68: *In vinea sua laborans, et cum Fodesorio suo eam fodiens.*

\* *Varie a nostris Gallice redditur hæc vox. Charta ann. 1360. in Reg. 88. Chartoph. reg. ch. 120: Et avecques ce lesdiz habitans de Corbie eussent effondré, pris Fossierres et autres instrumens à fossier, et fait et fait faire fossez ou fons et demaine d'iceulz religieux.* Lit. remiss. ann. 1409. in Reg. 163. ch. 475: *Iceully Symonnin féry ou poussa feu Thibaut.... d'icellui Foussoir, qui estoit illec pour leur labour.* Aliæ ann. 1469. in Reg. 195. ch. 226: *Lequel Caylar avecques ung Foisson (ou Foissou) qu'il tenoit en sa main, besoignoit audit pré. Ung petit piochon, autrement dit Fosseur,* in Reg. 208. ch. 139. Vide supra *Fessorius*.

† **FOSSORIUS**, Sus, porcus, nisi me fallo, quia terram rostro vertit, *fodit*. Codex MS. Irminonis Abb. Sangerman. fol. 12. col. 2: *Solvunt in pascione denarios IIII.... ad Nativitate Domini Fossorium I. pullos III. ova XV. corvadas, carrop. manop.* Et fol. 16. vº.: *Sunt ex ipsis mansis XXII. qui solvunt ad tertium annum soales XXII. et Fossorios XXX. pullos, CLX.* Ubi *Soales* porcellos interpretor.

† **FOSSOYRATA**, **FOSSOYRIA**, **FOSSOYRIATA**. Vide in *Fossoriata*.

\* **FOSSULIA**, diminut. a *Fossa*. Charta permutat. ann. 1392: *Quandam domum fortem, cum domibus, domiciliis,.... quandam via media et Fossulia dictæ villæ Alavardi.* Vide supra *Fossella*.

† **FOSSUM**, et **REFOSSUM**, *Fossé et Contre-fossé*. Vide *Fossatum* 1. Chron. Moëdoet. apud Murator. tom. 12. col. 1163: *Dicta terra de Modoeitia fuit murata per circuitum, et extra dictam Fossam magnam dictæ terræ factum fuit Fossam et Refossam, et strata levata circumquaque terram.* Vide *Fossa* 1.

**FOSSURA**, *Fossa*. Gloss. Gr. Lat.: *Ἐξαφέρως, Fossura, occatio, bidentatio. Ἐξάφης, τὸ ὄρυγμα, Fossura.*

\* **FOSSUS**, **FOXUS**, pro *Fassus* vel *Fessus*, et *Faxus*, *Fascis*, Gall. *Botte*. Charta Phil. Pulc. ann. 1312. in Reg. 48. Chartoph. reg. ch. 28: *Item quatuordecim Foccos feni pro triginta quinque solidis, computato quolibet Fosso ad duos solidos et sex denarios Turon.* Vide supra *Faxus* et *Fessus*.

**FOSTERLEANN**. Leges Edmundi Regis de Sponsalibus, cap. 2: *Postea sciendum est cui Fosterleann pertineat, vadit hoc brigdunia, et plegit amici sui.* Saxonib. *foster*, est victus, cibarium; *lean*, exhibere. [\* Vide Thorpii Glossar. in hac voce.]

\* **FOSTIAM**, [Pro *hostia*, et *Fostim* pro *hoste*, antiqui dicebant teste *Festo* in *Fedum*.]

**FOSTRE**, *Vernæ ex ancillis nati*, quibus et peculium et familiam habere concessum fuit, in jure prisco Sueonum apud Joannem Stiernhookum, pag. 208. [\* Vide Grimm. Antiquit. Jur. German. pag. 319. num. 34.]

† **FOT**. Vide *Fod*.

**FOTEGELDUM**, **FOTGELDUM**. Vide *Fotegeld*.

† **FOTILITIUM**, perperam pro *Fortilitium*, apud Murator. tom. 12. col. 551. ex Chron. Domin. de Gravina. Vide in *Fortia* 3.

**FOTINELLUM**, Genus ponderis apud Anglos. Vide *Charrus*.

† **FOTIRE**. Vide *Focire*.

**FOTRUM**, *Capsa*, vel instrumentum, in quo scyphi feruntur, apud Cæsarium

Heysterbac. [lib. 9. cap. 29: *Mox ut residens oculos clausit, quidam et assistens Fotrum, (al. fotum) in quali scyphi a convivantibus portari solent argentei, ostendit.*] Nostris Fourreau. Vide Fodrum.

† FOTSA. Vide Filetius.

† FOTUS, Fartus. Miracula S. Martialis Episc. tom. 5. Junii pag. 555: *Manu-follia quæ sub capite auro Fota posuerat.*

† FOUACES, FOUACHA. Vide in Focacia.

1. FOUAGIUM, ut supra Foagium 1. Censuræ pro singulis Focis exactus. Instrumentum ecclesiæ S. Mariæ de Prato Histor. Harcur. tom. 3. pag. 182: *Habeant et teneant bene et in pace, in omni potestate mea ab omni relevo... et omni alia consuetudine, et de omni singulari servitio et opere servili et exactione et Fouagio hominum de manupastu eorum, etc.*

\* 2. FOUAGIUM, Præparatio coriorum, quæ in Fossa quæruo pulvere inficiuntur, unde nomen. Arest. parlam. Paris. ann. 1376. ex Cod. reg. 8312. 5. fol. 53. rº: *Magistris (tannatorum) concesseramus, quatenus visitationem, cognitionem et interpretationem Fouagii coriorum tannatorum, etc.* Aliud ann. 1370. ibid. fol. 65. vº: *Octroyons que les quatre maîtres... ayent... la visitation, congnoissance et interpretation du Fouage desdiz cuirs tannez.* Ubi perperam in Codice scriptum Feuagium et Feuage. Vide supra Foëuare.

\* 3. FOUAGIUM, Lignatio, annona lignaria, seu, ut strictius dicam, jus capiendi lignum calefaciendo furno accommodum; de quo supra in Fornilia. Et quidem Fouagium a chauffagio distinguitur in Chartul. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5188. fol. 112. vº: *Johannes de Bera Lingonensis diocesis armiger habet... usagium suum pro Fouagio et chauffagio suis... de et super omni nemore.* Aliud ejusd. eccl. ibid. sign. 5189. fol. 24. rº: *Item suum Fouagium in nemore.* Vide supra Foagium 2.

† FOUATRUM, Jus pascendorum animalium in silvis, a Gallico Fourrage, Feurre, vel Fouarre, Pabulum. Chartularium S. Vandregesili tom. 1. pag. 372: *Salva tamen libertate et immunitate, quas ego et prædecessores mei consuevimus habere, videlicet de Fouatro et usagio in nemoribus domini Regis.* Vide Fodrum.

\* FOUAGIUM, Jus pascendi greges animalium in pascuis vel silvis, seu Præstatio ab iis, qui eo jure utuntur, exsoluta. Charta permutat. Inter reg. Franc. et Odon. archiep. Rotomag. ann. 1262. in Reg. 30. Chartoph. reg. ch. 278: *Pertinentiæ de Gaillon, des Noes, et de Humesnil et de Douvrent sunt hæc:.... garannæ, Foucagium, etc.* Charta ejusd. Odon. eodem ann. ex Reg. 31. ch. 29: *Terræ arabiles, vineæ, modiationes vini, prata, nemora, garennæ, Foucagium, redditus in frumento, etc.* Haud dubie a veteri Gallico Fouc, grex, vulgo Troupeau. Bellom. Ms. cap. 12: *On dit pas Fouc de vaches, ne Fouc de chevaux: mes on dit bien Fouc de pourchiaus et Fouc de brebis.* Pedag. Peron. in Chartul. 21. Corb. fol. 333: *Item le Foucq d'aves, dont le Foucq vault xxv. awes, et pour le Foucq, iij. deniers.* Idem quod Fouc d'oues, in Fab. lupi et anseris tom. 1. Fabul. pag. 85. Vita J. C. Ms.:

Dès que le pastour est ferus,  
Li Fouc des berbis est vaincus.

Quæ reddunt illud Zachariæ cap. 13. v. 7: *Percute pastorem, et dispergentur oves, Addit, Gregis, Math. Evangel. cap. 26.*

v. 31. Hinc Fouel, Coetus, turba, Gall. *Assemblée, troupe.* Lit. remiss. ann. 1377. in Reg. 111. ch. 114: *Jehannot de Villomain vit que on menoit ainsi vilainement son frere,.... meu de grant amour charnelle se féri entre ceulz qui le menoient, pour aidier à sondit frere, et féri ou Fouelz ou assemblée, et d'aventure assena à la teste un compaignon.*

\* FOUCHERIA, Filix, a veteri Gallico Fouchiere, pro Fougere. Reg. S. Justi ex Cam. Comput. Paris. fol. 191. rº: *Item feodum comitis de Meullento apud Oissel,.... pro Foucheria, c. sol. Lit. Phil. ducis Aurel. ann. 1361. in Reg. 124. Chartoph. reg. ch. 357: Ouquel usage peuent prendre... la Fouchiere et les racines d'icelle erachier et fauchier à quelconques ferremens qu'il leur plaira.* Vide supra Feuigeria et Fogeria.

† FOUORA PLUMBI. Vide Fodra 1.

1. FOVEA, Thesaurus in terra inventus. Radevicus lib. 3. de Gestis Friderici cap. 26: *Quicumque Foveam invenerit, libere fruatur ea.*

2. FOVEA, Tumulus. Glossar. Gr. Lat. MS.: *Τάφος, sepulcrum... bustum, Fovea, humus.* Perperam edit. *fovens.* Epitaphium Tassilonis Ducis Bavarie:

Conditur hac Fovea, quem, pie Christus, heu,  
Tassilo Dux primum, post Rex, Monachus sed ad

Idibus in ternis decesserat iste Decembris.

Vide Fossa 3.

IN FOVEAM MITTI. Imus carcer, nostris, *Bassefosse.* Synodicon Raphaelis Archiepisc. Nicosiensis Græci sub ann. 1252. cap. 19: *Et ex hoc contingit, eos (Clericos) capi per milites, in Foveas mitti, et alias tractari turpiter contra Ecclesiasticam libertatem.* [Charta Mathæi Abbat. Sandion. ann. 1285. in Chartular. Domus Dei Pontisar.: *Constructis in ipsa domo Foveis et receptaculis aptis ad prisonarios custodiendos et tenendos.*] Vide Fossa 2.

FOVEA ad capiendos pisces, in veteri Charta Normannica ann. 1050. tom. 13. Spicilegii Acheriani pag. 286.

\* FOVELA. [Idem ac fomentum, recreatio. *Terull. Anim. 7.* Incorporalitas est immunis a pœna, et a Fovela.]

FOVENTATIO. Edictum Philippi Pulcri pro Reformatione Regni ann. 1202. cap. 5. apud Pithœum: *Vivaria insuper et stagna et piscariæ, nisi piscium nutritura et Foventatione servatis, pro captura piscium non graventur, id est, fatibus piscium, pisciculis, Rappoissonnement.* [Perperam Fomentatio, apud Menester. Hist. Lugd. pag. 83. col. 1.] *Silvam Fovere, in Charta Henrici VII. Imp. ann. 1509. apud Goldastum tom. 1. Constit. Imp. pag. 318.*

FOVERARE, pro Foderare, Fourrager, Fodrum auferre. Fleta lib. 2. cap. 41. § 13. de forestis: *Inquiratur... quantum pastura Regis Foverata fuerit, aut deteriorata per animalia, quæ exeunt a domibus illis.*

† FOVERE SILVAM. Vide Foventatio.

\* FOVERE, pro Fodere. Instr. ann. 1400. apud Lam. in Delic. erudit. inter not. ad Hodoepor. Charit. part. 3. pag. 768: *Juxta dictum flumen mandamus quod ponatur et Foveatur unus lapis ad perpetuum rei memoriam.* [\* Foveatur, conservetur.]

\* FOVETUM. Vide supra Favetum.

† FOUGERIA, Filix, Gall. *Fougere.* Charta Libertatis oppidi S. Palladii ex MS. Coislin. num. 522: *Poterimus vendere Fougérias nostræ Forestæ.*

\* FOUHACEA, Paris seu placentæ species, nostris Fouace. Charta ann. 1293.

in Chartul. eccl. Lingon. ex Cod. reg. 5188. fol. 159. rº: *Duo membra porcina, tres Fouhaceas, etc.* Alia ann. 1319. in Reg. 59. Chartoph. reg. ch. 155: *Item triginta panes albos, Gallice Fouaces nuncupatos, etc.* Lit. remiss. ann. 1416. in Reg. 169. ch. 381: *Le suppliant print une pouche, ou il avoit sept pains, appelez Fouasses.* Neque aliud significare videtur Fouaron, in Lit. remiss. ann. 1412. ex Reg. 167. ch. 5: *Les Fouarons que les compaignons ont acoustumé demander aux nopces.* Hinc Fouassier, qui ejusmodi panes seu placentas facit, in Charta ann. 1443. ex Chartul. Latinic. fol. 199. vº. Vide Focacia.

\* FOULAGIUM, PHOLAGIUM, Gall. *Fouage et Foulage, vox frequens apud Britones, qua Molitura seu ipsa molendi actio, simul et pensitatio, quam a vassallis exigit dominus pro frumentis molitura in molendinis suis, significatur.* Charta Joan. ducis Brit. ann. 1271. ex Bibl. reg.: *Alia nova molendina propriis sumptibus edificare hac prima vice ad sufficientiam milturæ et Pholagii villæ de Kemperelle.... Homines vero communes per communem allocutum ad molendum et pholendum in dictis molendinis compellentur.... Ad sufficientiam milturæ et Foulagii.* Ibidem: *Ad molendum et folendum.* Charta ann. 1284. tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 1070: *Hervé de Leon... et les seins emprès lui recegnent et aient perpetuellement tote la mouste et tout le foiege (sic) de tote la terre,.... promettons que nous, ne les noz, nez puissions rens avoir ne reclaimer en la devant dite mouste, ne au devantdit Fouage.* Alia ibid. col. 1119: *Le molin de Pallas, totes les moules et le Fouage des terres, demaines dessusdites, et totes les autres redevances.* Rursum alia ann. 1327. ibid. col. 1347: *Sanz ce que ladite dame, ne nul autre, qui ayet cause de lé, puisse rien prendre ne avoir de mouste ne de Foulage du gentil fé audit Mons. Hervé.* Vide supra Folagium.

† FOULARE, Calcarea uvas, Gallice *Fouler la vendange.* Charta G. Abbatis Sangerman. ann. 1266. in Tabulario hujus Monasterii: *In cuppis ditorum hominum Foulabunt, neque de primo, neque de extremo vino solvent pressoragium.... Solvere tenebuntur in vindemiis dicto Priori et semper Foulare in dicto territorio.*

† FOULERIA, Fullonis officina, Gallice *Foulerie.* Charta anni 1257. in Tabulario S. Martini Pontis: *Domus sita apud Fouleriam de Pontisara.*

\* FOULFACERE, Offendere, nocere, damnum inferre, ut *Fortisfacere* 1. Vide in hac voce. Charta Rich. 1. reg. Angl. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonst. col. 115: *Si quis eis (canonicis) vel rebus suis in aliquo Foulfacere præsumperit, id eis sine dilutione emendari faciatis.* Hinc Fouille, Offensa, vituperium, in Lit. remiss. ann. 1478. ex Reg. 206. Chartoph. reg. ch. 379: *Le suppliant courroussé des parolles qu'icellui Parisot avoit proférées à nostre Fouille, en favorisant.... ceulz qui tenoient party à nous contraire.*

\* FOULLEIA, an Foliorum florumve sparsio in ecclesia, uti in majoribus festis fieri solitum erat; quod pedibus calcantur sic dicta? Vide *Jonchare.* Comput. Ms. ann. 1239: *Pro Fouilleia facta ad Meledunum in Penthecostes per Johannem Pinco, aliz. sol.*

FOUNINARE, Fœtum edere, proprium damarum. Fleta lib. 2. cap. 41. § 33: *Qui fecerint vastum in foresta, .... maxime,*

ubi damæ solebant *Founinare*, et habere defensionem cum *feitibus suis*.

† **FOURARE**, Instruere, pellibus ornare, Gallice *Fourrer*. Statutum Caroli V. Fr. Reg. ann. 1371. de almutiis Canoniorum S. Capellæ Parisiensis: *Tenebuntur habere et deferre... almutias de griso, seu de pellibus grisibus, Fouratas de minutis variis*.

\* **FOURBISSOR**. Vide supra *Forbissator*.

\* **FOURCERIVS**, Qui capsulas et scrinia, *Forciers* nuncupata, facit, vel scrinii seu capsulæ regis custos. Vide supra *Forcerius*. Charta Phil. V. reg. Franc. ann. 1317. in Reg. 53. Chartoph. reg. ch. 248: *Cum carissimus dominus et germanus noster Ludovicus, quondam dictorum regnorum rex, dum viveret, dilecto Johanni dicto Pimorim, tunc Fourcerio suo, nunc nostro,.... concessisset, etc.* Nisi legendum sit, *Fourterius*. Vide infra in hac voce.

\* **FOURCHATA**, Tridens, merga, nostris alias *Forchat*, *Fourchat*, *Fourchel*, et *Fourchette*, sive ex ligno, sive ex ferro. Arest. parlam. Paris. ann. 1319. ex Reg. Olim fol. 399. v: *Armati Fourchatis, ensibus et aliis generibus armorum, etc.* Lit. remiss. ann. 1389. in Reg. 138. Chartoph. reg. ch. 160: *Thomas Perrote estant allé en une vigne et ayant trouvé qu'on lui avoit osté un Fourchel, dont il avoit lors à faire, il se transporta pardevers Jaquinot,.... et lui demanda s'il avoit osté ledit Fourchel*. Alia ann. 1414. in Reg. 168. ch. 69: *Lesquelles femmes prindrent trois menus barreaux de fer et une piece, nommée Forchette, ployée en trois; lesquelles barreaux et Fourchette pouvoient peser environ 210. livres de fer*. Un baston nommé *Forchat*, in Lit. remiss. ann. 1416. ex Reg. 169. ch. 123. *Ung baston, appellé Forchat, qui est en maniere d'une forche, in aliis ann. 1461. ex Reg. 198. ch. 11. Fourchier, eadem exceptione, in Lit. remiss. ann. 1388. ex Reg. 135. ch. 112: Iceilui Jaquemin sailli avant en tenant un gros et pesant baston, appellé Fourchier*. Vide supra *Forchia* 2. et *Forchonus*.

\* **FOURGUS**, Furca, quidquid in angulum acutum desinit, nostris *Fourc*. Charta Phil. V. reg. Franc. ann. 1317. in Reg. 53. Chartoph. reg. ch. 304: *Usagium frondis seu branchæ et tertii Fourci, in foresta nostra Acatici, pro suo ardere*. Lit. remiss. ann. 138. in Reg. 109: *Laquelle femme moult courroucée en le bout ou Fourc d'un pommier, dont ils estoient assez près, elle le cuida férir dudit coustel en la joue senestre*. *Fourg*, Via in furcas divisa, in Lit. remiss. ann. 1452. ex Reg. 181. ch. 170: *En ung Fourg, et croisée de deux chemins, etc.*

† **FOURMARIAGIVM**, Idem quod *Forismaritagium*. Charta ann. 1236. ex Chartul. Monaster. S. Quintini in Insula pag. 344: *Salvis et retentis eisdem Abbati et Conventui cavagitis, mortua manu, et Fourmariagius hominum suorum*.

† **FOURRAGIVM**. Vide *Fodrum*.

† **FOURRATURA**, Pellitium, Gall. *Fourrure*. Inquisitio MS. pro Canonizatione S. Yvonis: *Cum esset D. Yvo Officialis Episc. Trecorensis, et habuisset ab illo bonas vestes fouratas, ipsarum vestium Fourraturas pauperibus erogavit, ipsas vestes sine Fourraturis portans, et fingens se de illis Fourraturis aliud fecisse*. Inquisitio alia pro Canonizatione Caroli Blesens. ann. 1370. apud Lobinellum tom. 2. Hist. Britan. pag. 556: *Et Fourraturam venderet pro necessitatibus pauperum*. Vide *Foratura*.

\* **FOURRERIA**, Cella lignaria, officium in hospitio regio, Gall. *Fourriere*. Charta Phil. Pulc. ann. 1304. ex Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 476. v. col. 2: *Jaquetus de Trevis valletus Fourreria Johanne reginae, etc.* Vide supra *Foreria* 1.

\* **FOURRERIUS**, Gall. *Fourrier*, Designator hospitiorum. Charta Phil. Pulc. ann. 1307. in Reg. 44. Chartoph. reg. ch. 4: *Johannem Festuce, burgensem de Moredto, dilectum Fourrerium nostrum, etc.* Alia Phil. V. ann. 1318. in Reg. 56. ch. 321: *Dilecto Johanni, dicto Broudier, Fourrerio nostro servientii placiti spatæ de Turriaco in baillivia Cadomensis, etc.* Vide *Forrerius* in *Fodrum*.

† **FOURURA**, Eadem, ut videtur, notione. Chartular. Latiniac: *Nullus mercator non debet dare fidem ad exitum portæ de rebus quas portat vel mutat, nisi de Fourura et armatura ferri*.

† **FOUSSATUM**, ut *Fossatum* 1. Vide locum in *Bisturris*.

† **FOX**, pro *Faux*, Aditus, strictus ingressus, Gall. *Avenue, Entrée, Passage étroit*. Memoriale Potestatum Regensium ad ann. 1218. de Obsidione Damiatæ: *De paganis vero circa duo millia sunt mortui, et captum fuit unum de lignis Christianorum, quod erat ante Focem Damiatæ*.

† **FOXA**. Vide in *Faicia*.

\* **FOXIA**, eadem notione, qua *Fossa*, *Fossatum*. Vide in his vocibus. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. II. pag. 440: *Statuimus et ordinamus quod ab angulo domini Rolandini domini Cecilie usque ad turrim Carbonensium, et usque de subtu Fowie place majoris debeat seligari, etc.* [FR.]

\* **FOXINA**. Vide *Fuxina*. [FR.]

† **FOXORADA**. Vide *Fossoriata*.

† **FOXSORANUS**, Fossor vineæ, vinitor, Gallice *Vigneron*. Charta anni 1183. inter Instrum. tom. 4. novæ Gall. Christ. col. 191: *De singulis focis Focsororum sex denarios in festo S. Remigii per obedientiarum reddendis et requirendos*.

\* **Melius Focsorarius**, in eadem Charta inter Probat. tom. 1. Hist. Burg. pag. 59. col. 2. Vide supra *Fossare* 2.

\* **FOXUS**, pro *Faucus*, *Fascis*. Vide supra *Fossus*.

† **FOYASSIA**, Placenta quæ ad focum seu ignem familiarem coquitur, nostris *Fouache*. Inter prestationes quæ certis diebus fiebant dominis a vassallis et subditis recensetur in plerisque veteribus Instrumentis. Idem quod *Focacia*. Vide in hac voce. *Chartophylacium regium* Regest. 87: *Item circa aliud dymidium jornale situm versum Marrellum.... pro quibus omnibus debet domino unam mondanam frumentum pro Foyassis*. Ibidem: *Item, tenet a domino ipse Gononus et Johannes Morelli ejus nepos et eorum parerii quaedam nemora et quosdam esartos sitos in costis Montis Alodii usque ad rivum d'Aloy pro quibus et pluribus aliis rebus faciunt domino pro magnis Foyassis et parvis novem curtas frumenti, unum festarium vini et duodecim denarios monetæ currentis*. Occurrit ibi non semel.

\* **FOZA**, vox Italica, Ornatus species, idem fortean quod supra *Flocus* 2. Vide in hac voce. Chron. Placent. ad ann. 1388. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 581: *Qui capucii sunt parvissimi, cum becho longo quasi usque in terram, ita quod omnes videntur esse in Foza, sic sunt parvi dicti capucii et stricti circum circa apud ipsos; tamen non sunt in Foza*. Barel. serm. 2. in Dom. 1. Quadrag.: *Superbiunt mulieres in vestibus,*

*in novis Fozis et recamaturis*. Vide supra *Forzeum*.

\* **FOZILE**. Charta ann. 1104. apud Besl. inter Probat. Hist. comit. Pictav. pag. 424: *Ibi super sacratissimum corpus reliquimus, cum quodam Fozili huic chartæ inhærenti, omnia quæ injuste reclamabamus*.

† **FRAAGIVM**. Vide *Freagium*.

† **FRABUTATIO**, Prævaricatio, concussio, Gall. *Malversation*. Hist. Cortusior. l. 8. ad ann. 1340. apud Muratorium tom. 12. col. 908: *Eodem mense (Augusto) decapitatur Pregadius de Caradesio, judex et socius Potestatis, propter Frabutaciones quas commiserat in officio*.